Kính gửi:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các quận, huyện, thị xã;

- Trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên;

- Các trường trực thuộc Sở.

 Thực hiện Kế hoạch số 191/KH-UBND ngày 21/6/2024 của UBND Thành

phố về tuyên truyền, phổ biến và triển khai thực hiện Nghị định số 50/2024/NĐ-CP

ngày 10/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

136/2020/NĐ-CP ngày 24/11/2020 và Nghị định số 83/2017/NĐ-CP ngày

18/7/2017 của Chính phủ; Kế hoạch số 200/KH-UBND ngày 29/6/2024 của

UBND Thành phố về triển khai Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 24/6/2024 của Thủ

tướng Chính phủ về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy đối với nhà ở

nhiều tầng, nhiều căn hộ, nhà ở riêng lẻ kết hợp sản xuất, kinh doanh; Công điện

số 06/CĐ-UBND ngày 18/7/2024 của UBND Thành phố về việc nâng cao trách

nhiệm của các cấp chính quyền, các sở, ban, ngành Thành phố, người đứng đầu

địa phương, cơ sở trong công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trên

địa bàn Thành phố.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị phòng Giáo dục và Đào tạo các quận,

huyện, thị xã; các trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên và các

trường trực thuộc Sở thực hiện tốt các nội dung sau:

 - Các đơn vị chủ động phối hợp cùng chính quyền địa phương thực hiện tốt

các biện pháp bảo đảm an ninh an toàn trường học theo Quy chế phối hợp giữa

Sở Giáo dục và Đào tạo và Công an Thành phố (Quy chế số 505/QCPH/SGDĐT-

CATP ngày 27/02/2017).

- Tiếp tục triển khai, thực hiện hiệu quả Kế hoạch số 1393/KH-SGDĐT

ngày 09/5/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức hoạt động hè cho học

sinh năm 2024.

  - Tăng cường tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức, kỹ năng về phòng

cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ, trong quá trình tổ chức hoạt động hè cho học

sinh các nhà trường tùy điều kiện thực tế nghiên cứu, bố trí dành thời lượng trình

chiếu Phóng sự ‘‘Để không còn nỗi đau do hỏa hoạn” do Công an Thành phố

cung cấp.

- Triển khai thực hiện bộ tài liệu trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn cứu hộ cho trẻ em, học sinh trong các cơ sở giáo dục, chi

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

  Số:         /SGDĐT-CTTT-KHCN
V/v bảo đảm an ninh an toàn trường

học và phòng, chống cháy nổ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày        tháng  7 năm 2024

2

tiết được đăng tải trên Cổng Itrithuc.vn theo Quyết định số 1527/QĐ-BGDĐT

ngày 31/5/2023 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phê duyệt bộ tài liệu trang bị

kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ cho trẻ em, học

sinh trong các cơ sở giáo dục; các đơn vị khai thác, sử dụng trong các hoạt động

giáo dục, các hoạt động thực hành, diễn tập và lồng ghép vào chương trình giảng

dạy hoạt động trải nghiệm... phù hợp với từng cấp học. Chủ động phối hợp cùng

Công an địa phương tổ chức tuyên truyền giáo dục pháp luật về phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn cứu hộ, những kiến thức, kỹ năng và xử lý cháy nổ đến cán bộ

giáo viên, nhân viên và học sinh.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc hoặc có

vụ việc đột xuất báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo qua phòng Chính trị, tư tưởng

- Khoa học công nghệ, số 81 Thợ Nhuộm, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội, email:

cttt@hanoiedu.vn ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ GDCTHSSV Bộ GDĐT;

- Văn phòng UBND Thành phố;

- Công an Thành phố;

- Đ/c Giám đốc Sở;

- Đ/c PGĐ Trần Lưu Hoa;

- Đ/c PGĐ Vương Hương Giang;

- Các phòng thuộc Sở;

- Cổng thông tin điện tử của Ngành;

- Lưu: VT, CTTT-KHCN.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Lưu Hoa

mailto:cttt@hanoiedu.vn

		2024-07-22T12:52:48+0700

		2024-07-22T14:17:55+0700

		2024-07-22T14:17:55+0700

		2024-07-22T14:17:55+0700